
 
PROVINCIA DI MANTOVA 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO PRESIDENZIALE N° 97 DEL ° 01/10/2020 
 
 

 
OGGETTO: 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022. ESAME ED APPROVAZIONE II VARIAZIONE IN VIA 
D'URGENZA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
Assistito dal Segretario Generale Dr.Maurizio Sacchi 
 

 
DECISIONE 

SI APPROVA la II variazione in via d’urgenza degli stanziamenti in termini di competenza 

del bilancio di previsione 2020-2022 ai sensi degli art. 42, comma 4 e dell’art. 175 del 
D.Lgs. 267/2000 (TUEL). 

SI APPROVA la VII variazione degli stanziamenti in termini di cassa del bilancio di 

previsione 2020-2022 ai sensi dell’art. 175, lett. d), del D.Lgs. 267/2000 (TUEL). 

SI APPROVA contestualmente la variazione del PEG 2020/2022, parte finanziaria 
(competenza e cassa), ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), 
per adeguare alla predetta variazione gli stanziamenti, in termini di competenza e cassa, 
dell’annualità 2020, assegnati ai responsabili di procedimento. 
 
CONTESTO DI RIFERIMENTO 
 
PREMESSO che: 
 l’art. 42, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 disciplina la competenza della 

Giunta/Presidente per le Province ad adottare le variazioni di bilancio in via d’urgenza, 
da sottoporre a ratifica del Consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di 
decadenza; 

 
RAMMENTATO che: 
 con deliberazione consiliare n.56 del 17.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 



 con decreto presidenziale n. 142 del 20.12.2019 è stato approvato il Piano esecutivo 
di gestione, per il seguito PEG – parte finanziaria - per il periodo 2020 - 2022; 

 con determina dirigenziale n.1107 del 31.12.2019 è stata approvata la variazione al 
fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati del bilancio 2019-2021 e di 
conseguenza, contestualmente, l’aggiornamento del nuovo bilancio 2020-2022 e del 
Peg 2020-2022, parte finanziaria;  

 con decreto presidenziale n.2 del 23.01.2020 è stata approvata la I variazione alle 
dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2020-2022 e al piano esecutivo di 
gestione 2020-2022, parte finanziaria (cassa annualità 2020); 

 con decreto presidenziale n.3 del 23.01.2020 è stato approvato il risultato di 
amministrazione presunto anno 2019; 

 con decreto presidenziale n.10 del 30.01.2020 è stato autorizzato il I prelievo dal 
Fondo di riserva; 

 con decreto presidenziale n.14 del 14.02.2020 è stata approvata la I variazione in via 
d’urgenza al bilancio di previsione 2020-2022, ratificata con DCP n. 2 del 27.02.2020 
esecutiva ai sensi di legge; 

 con decreto presidenziale n.15 del 14.02.2020 è stato aggiornato il risultato di 
amministrazione presunto 2019; 

 con determina dirigenziale n.104 del 14.02.2020 è stata approvata la II variazione del 
bilancio di previsione 2020-2022 connessa all’utilizzo di quota vincolate del risultato 
di amministrazione presunto 2019; 

 con deliberazione consiliare n.4 del 27.02.2020 è stata approvata la III variazione al 
bilancio di previsione 2020-2022, nella medesima è stato effettuato un utilizzo del 
fondo di riserva per euro 50.000,00; 

 con decreto presidenziale n. 20 del 5.03.2020 è stata approvata la IV variazione alle 
dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2020-2022 e al piano esecutivo di 
gestione 2020-2022, parte finanziaria (cassa annualità 2020); 

 con decreto presidenziale n.  23 del 20.03.2020 è stata approvato il riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi da inserire nel conto del bilancio 2019, elenco 
residui reimputati e creazione fpv al 31/12/2019; 

 con determina n. 183 del 17.03.2020 è stata approvata la 1^ Variazione 
compensativa del piano esecutivo di gestione 2020-2022 fra capitoli di spesa dello 
stesso macroaggregato, in termini di competenza e cassa; 

 con determina n. 303 del 18.05.2020 è stata approvata la I variazione di esigibilità sul 
bilancio di previsione 2020/2022, dall’annualità 2021 all’annualità 2020; 

 con deliberazione consiliare n.10 del 04.06.2020 è stato approvato il rendiconto della 
gestione 2019; 

 con deliberazione consiliare n.12 del 04.06.2020 è stata approvata la IV variazione al 
bilancio di previsione 2020-2022; 

 con decreto presidenziale n. 47 del 09.06.2020 è stata approvata la V variazione alle 
dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2020-2022 e al piano esecutivo di 
gestione 2020-2022, parte finanziaria (cassa annualità 2020); 

 con decreto presidenziale n.60 del 25.06.2020 è stato autorizzato il II prelievo dal 
Fondo di riserva. 

 con deliberazione consiliare n.17 del 30.07.2020 è stato approvato l’ Assestamento 
generale del bilancio di previsione -  V variazione al bilancio di previsione 2020-2022; 

 con decreto presidenziale n. 76 del 03.08.2020 è stata approvata la VI variazione alle 
dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2020-2022 e al piano esecutivo di 
gestione 2020-2022, parte finanziaria (cassa annualità 2020); 

I VARIAZIONE 
 
ISTRUTTORIA 



 
PRESO ATTO delle richieste di variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione 
2020-2022 avanzate dai Responsabili di Area/ Servizi; 
 
ATTESOche, per garantire il regolare svolgimento delle attività e dei servizi dell’Ente, si 
rende necessario apportare in via d’urgenza variazioni alle previsioni di competenza del 
bilancio di previsione 2020-2022,ed in particolare: 
* necessità di iscrivere sul bilancio 2020-2022 le dotazioni di alcuni interventi di entrata 

uguale alla dotazione di spesa relative a trasferimenti statali e regionali assegnati  per 
interventi urgenti sugli edifici scolastici per far fronte all’emergenza Covid 2019; 

 
VERIFICATO che l’ente risulta in equilibrio di bilancio anche a seguito della variazione 
proposta ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo al dirigente responsabile del 
procedimento, all’istruttore ed ai titolari degli uffici competenti ad adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali (art.6 bis della legge n. 241/1990 come 
introdotto dall’art.1 comma 41 della L.190/2012”); 
 
MOTIVAZIONE 
 
ESAMINATO la proposta di variazione al bilancio di previsione 2020-2022, come riportata 
nei seguenti prospetti che vengono allegati al presente decreto per farne parte integrante 
e sostanziale e che per il seguito, vengono identificati, rispettivamente: 
 “A” – Variazione al bilancio 2020-2022 (competenza A1-A2 e cassa A3-A4), 
 “B” – Quadro generale riassuntivo del bilancio 2020-2022, 
 “C” – Equilibri di bilancio 2020-2022, 
 “D” – Allegato 8/1 tesoriere 
 
RITENUTO, di conseguenza, di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra 
citate, in via d’urgenza, avendone ravvisato la necessità per consentire il tempestivo 
utilizzo dei trasferimenti statali e regionali assegnati alla Provincia di Mantova in 
conformità ai vigenti principi contabili; 
 
ESAMINATO altresì la conseguente proposta di variazione del piano esecutivo di gestione 
2020-2022 - parte finanziaria -  come riportata nel seguente prospetto che viene allegato 
al presente decreto per farne parte integrante e sostanziale e che per il seguito, viene così 
identificato: 
 “E” –Variazione al Peg 2020/2022 – parte finanziaria (competenza e cassa); 

 
RITENUTO, di conseguenza, di dover procedere all’approvazione delle variazioni del Peg 
2020/2022 parte finanziaria sopra citata, avendone ravvisato la necessità; 
 
RIFERIMENTI NORMATIVI 
 
VISTO: 
 
* ilD.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL); 
* ilD.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 intitolato “disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  



* lo Statuto Provinciale; 
* il Regolamento di Contabilità; 
* il Principio contabile allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m. e i. concernente la 

contabilità finanziaria. 
 
 
 
PARERI 
 
VISTO il parere sulla regolarità istruttoria espresso dal Responsabile del presente 
Procedimento, Dr. Marco Milletti, titolare di posizione organizzativa del Servizio  
“Contabilità, tributi e altre entrate – analisi gestione del debito”; 

 
ACQUISITO, in merito al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 
del TUEL parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Dirigente 
dell’Area 2 Economico Finanziaria, dr.ssa Camilla Arduini; 
 
tutto ciò premesso 

DECRETA 
 
1.DI APPROVARE per le motivazioni sopra indicate: 
 la II variazione, in via d’urgenza, degli stanziamenti in termini di competenza del 

bilancio di previsione 2020-2022 ai sensi degli art. 42, comma 4 e dell’art. 175 del 
D.Lgs. 267/2000 (TUEL);  

 laVII variazione degli stanziamenti in termini di cassa del bilancio di previsione 2020-

2022 ai sensi dell’art. 175, lett. d), del D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

costituite dalla documentazione di seguito indicata: 
 “A” – Variazione al bilancio 2020-2022 (competenza A1-A2 e cassa A3-A4), 
 “B” – Quadro generale riassuntivo del bilancio 2020-2022, 
 “C” – Equilibri di bilancio 2020-2022, 
 “D” – Allegato 8/1 - tesoriere, 
 
2.DI APPROVARE altresì la variazione del PEG 2020/2022, parte finanziaria, ai sensi 
dell’art. 175, comma 5 bis, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL), per adeguare alla predetta 
variazione gli stanziamenti, in termini di competenza e cassa, assegnati ai responsabili di 
procedimento, dando atto che vengono recepiti i precedenti adeguamenti finanziari 
effettuati: 
  “E” –Variazione al Peg 2020/2022 – parte finanziaria (competenza e cassa). 
 
3.DI PRENDERE ATTOche il bilancio di previsione 2020-2022, per effetto della presente 
variazione, rispetta gli equilibri di bilancio e presenterebbe un fondo di cassa, al termine 
dell’esercizio, non negativo; 
 
4.DI SOTTOPORRE il presente provvedimento a ratifica del Consiglio provinciale entro 
sessanta giorni, a pena di decadenza; 
 
5.DI DARE ATTO che il presente decreto è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs n.33/2013 e s.m.i; 
 



6.DI TRASMETTERE il presente provvedimento, contestualmente alla sua pubblicazione 
all’albo pretorio on line dell’Ente, in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
7.DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e 
non oltre 60 giorni o in alternativa è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, entrambi i termini decorrenti dall’ultimo giorno di 
pubblicazione all’Albo pretorio. 
 
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ DEL DECRETO 

 
Inoltre, al fine di consentire agli uffici, di utilizzare gli stanziamenti derivanti dalla presente 
variazione con sollecitudine; 
 
RICHIAMATO l’art.134, comma 4 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

1.DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 

 
  
 
________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
    IL SEGRETARIO GENERALE         IL PRESIDENTE 
               Maurizio Sacchi                                                          Beniamino Morselli 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e successive modifiche 
e integrazioni 

 



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

TITOLO        4     Entrate in conto capitale

+80.000,00

TIPOLOGIA 200   Contributi agli investimenti4.0200

Totale Variazione

Importi precedenti 57.733.089,09

57.813.089,09Saldo dopo variazione

Totale Titolo 4
80.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 1 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

+80.000,00

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

Totale Variazione

Importi precedenti 16.063.127,75

Saldo dopo variazione 16.143.127,75

Totale Missione 04

80.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 2 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    16   Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA 01   Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

+0,00

TITOLO 1   Spese correnti16.01.1

Totale Variazione

Importi precedenti 285.520,16

Saldo dopo variazione 285.520,16

Totale Missione 16

0,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 3 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 4 - Entrate in conto capitale

80.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+80.000,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA

Saldo +80.000,00

80.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 4 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

0,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+0,00Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

80.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+80.000,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA

Saldo +80.000,00

80.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 5 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

TITOLO        4     Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200   Contributi agli investimenti4.0200

  Capitolo 4209 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  FORNITURE ARREDI

EMERGENZA COVID-19 C- VEDI CAP.

59537

750.000,00

Importi

precedenti

1 - STORNO-728.406,10Totale Variazione

21.593,90Assestato

  Capitolo 4209/10 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  POTENZIAMENTO

SICUREZZA INFRASTRUTTURE RETE

DATI INTERNA  EMERGENZA COVID-19

C- VEDI CAP. 58160/10

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+137.479,30Totale Variazione

137.479,30Assestato

  Capitolo 4209/11 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  COMPLETAMENTO E

POTENZIAMENTO  CONNETIVITA'

INFRASTRUTTURE RETE DATI INTERNA

EMERGENZA COVID-19 C- VEDI CAP.

58160/11

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+186.082,46Totale Variazione

186.082,46Assestato

  Capitolo 4209/12 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  REALIZZ. OPERE DI EDILIZIA

LEGGERA IN CONSEGUENZA

EMERGENZA COVID 19   VEDI CAP.

58160/12 (MANTOVA-OSTIGLIA-POGGIO

RUSCO)

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+123.818,18Totale Variazione

123.818,18Assestato

  Capitolo 4209/13 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  REALIZZ. OPERE DI EDILIZIA

LEGGERA IN CONSEGUENZA

EMERGENZA COVID 19   VEDI CAP.

58160/13 (CASTIGKIONE-SUZZARA-

VIADANA)

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+92.911,31Totale Variazione

92.911,31Assestato

  Capitolo 4209/14 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  COMPLETAMENTO E

POTENZIAMENTO FIBRA OTTICA IN

SEGUITO EMERGENZA COVID-19 C-

VEDI CAP. 58160/14

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+188.114,85Totale Variazione

188.114,85Assestato

  Capitolo 4210 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE DM N.

77 DEL 29.7.2020  LAVORI

SISTEMAZIONE EDIFICI SCOLASTICI

DIVERSI EMERGENZA COVID-19 - VEDI

CAP. 58161

0,00

Importi

precedenti

3 - FINANZIAMENTO+80.000,00Totale Variazione

80.000,00Assestato

+80.000,00 Totale Classificazione 4.0200 Totale Variazione

Precedenti 57.733.089,09

+57.813.089,09Assestato

Pagina 1 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Totale Titolo 4

808.406,10In Aumento

728.406,10In Diminuzione

Pagina 2 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

  Capitolo 58160 EDIFICI SCOLASTICI

PROV.LI:EMERGENZA COVID-19

Importi

precedenti
500.000,00

2 - STORNO-500.000,00Totale Variazione

Assestato 0,00

  Capitolo 58160/10 EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:LAVORI

POTENZIAMENTO  SICUREZZA

INFRASTRUTTURE RETE DATI INTERNA

EMERGENZA COVID 19 - VEDI CAP.

4209/10

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+137.479,30Totale Variazione

Assestato 137.479,30

  Capitolo 58160/11 EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:LAVORI

POTENZIAMENTO  CONNETIVITA'

INFRASTRUTTURE RETE DATI INTERNA

EMERGENZA COVID 19 - VEDI CAP.

4209/11

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+186.082,46Totale Variazione

Assestato 186.082,46

  Capitolo 58160/12 EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:REALIZZ.

OPERE DI EDILIZIA LEGGERA IN

CONSEGUENZA EMERGENZA COVID 19

- VEDI CAP. 4209/12 (MANTOVA-

OSTIGLIA-POGGIO RUSCO)

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+123.818,18Totale Variazione

Assestato 123.818,18

  Capitolo 58160/13 EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:REALIZZ.

OPERE DI EDILIZIA LEGGERA IN

CONSEGUENZA EMERGENZA COVID 19

- VEDI CAP. 4209/13  (CASTIGKIONE-

SUZZARA-VIADANA)

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+92.911,31Totale Variazione

Assestato 92.911,31

  Capitolo 58160/14 EDIFICI SCOLASTICI

PROV.LI:COMPLETAMENTO E

POTENZIAMENTO FIBRA OTTICA IN

SEGUITO EMERGENZA COVID-19 C-

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+188.114,85Totale Variazione

Assestato 188.114,85

  Capitolo 58161 LAVORI SISTEMAZIONE EDIFICI

SCOLASTICI DIVERSI MINISTERO

ISTRUZIONE DM N. 77 DEL 29.7.2020

EMERGENZA COVID-19 - VEDI CAP. 4210

Importi

precedenti
0,00

3 - FINANZIAMENTO+80.000,00Totale Variazione

Assestato 80.000,00

  Capitolo 59537 ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE

SCOLATICHE IN CONSEGUENZA

EMERGENZA COVID-19 VEDI CAP. 4209

Importi

precedenti
250.000,00

2 - STORNO-228.406,10Totale Variazione

Assestato 21.593,90

Pagina 3 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

+80.000,00 Totale Classificazione 04.02.2 Totale Variazione

Precedenti 16.063.127,75

16.143.127,75Assestato

Totale Programma 02

808.406,10

728.406,10

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 04

808.406,10
In Aumento

728.406,10
In Diminuzione

Pagina 4 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    16   Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA 01   Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

TITOLO 1   Spese correnti16.01.1

  Capitolo 40319 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER ENERGIE

ALTERNATIVE IN

AGRICOLTURA(FORAGRI)  VEDI ENT.

Importi

precedenti
0,00

4 - STORNO+21.960,00Totale Variazione

Assestato 21.960,00

  Capitolo 40592 CONTRIBUTI PER FINANZIAMENTO

PROGETTI DI PRODUZIONE E UTILIZZO

ENERGIE ALTERNATIVE IN

AGRICOLTURA VEDI ENT. CAP. 2213

Importi

precedenti
72.448,46

4 - STORNO-21.960,00Totale Variazione

Assestato 50.488,46

+0,00 Totale Classificazione 16.01.1 Totale Variazione

Precedenti 285.520,16

285.520,16Assestato

Totale Programma 01

21.960,00

21.960,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 16

21.960,00
In Aumento

21.960,00
In Diminuzione

Pagina 5 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 4 - Entrate in conto capitale

808.406,10In Aumento

728.406,10In Diminuzione

+80.000,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA

Saldo +80.000,00

In Aumento

In Diminuzione

808.406,10

728.406,10

Pagina 6 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

COMPETENZA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

21.960,00In Aumento

21.960,00In Diminuzione

+0,00Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

808.406,10In Aumento

728.406,10In Diminuzione

+80.000,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA

Saldo +80.000,00

In Aumento

In Diminuzione

830.366,10

750.366,10

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 7 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

TITOLO        4     Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200   Contributi agli investimenti4.0200

+80.000,00 Totale Classificazione 4.0200 Totale Variazione

Precedenti 72.312.471,01

+72.392.471,01Assestato

Totale Titolo 4

80.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 1 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

+80.000,00 Totale Classificazione 04.02.2 Totale Variazione

Precedenti 19.829.125,21

19.909.125,21Assestato

Totale Programma 02

80.000,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 04

80.000,00
In Aumento

0,00
In Diminuzione

Pagina 2 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    16   Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA 01   Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

TITOLO 1   Spese correnti16.01.1

+0,00 Totale Classificazione 16.01.1 Totale Variazione

Precedenti 285.520,16

285.520,16Assestato

Totale Programma 01

0,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 16

0,00
In Aumento

0,00
In Diminuzione

Pagina 3 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 4 - Entrate in conto capitale

80.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+80.000,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA

Saldo +80.000,00

In Aumento

In Diminuzione

80.000,00

0,00

Pagina 4 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

0,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+0,00Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

80.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

+80.000,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA

Saldo +80.000,00

In Aumento

In Diminuzione

80.000,00

0,00

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 5 di 5



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

TITOLO        4     Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200   Contributi agli investimenti4.0200

  Capitolo 4209 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  FORNITURE ARREDI

EMERGENZA COVID-19 C- VEDI CAP.

59537

750.000,00

Importi

precedenti

1 - STORNO-728.406,10Totale Variazione

21.593,90Assestato

  Capitolo 4209/10 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  POTENZIAMENTO

SICUREZZA INFRASTRUTTURE RETE

DATI INTERNA  EMERGENZA COVID-19

C- VEDI CAP. 58160/10

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+137.479,30Totale Variazione

137.479,30Assestato

  Capitolo 4209/11 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  COMPLETAMENTO E

POTENZIAMENTO  CONNETIVITA'

INFRASTRUTTURE RETE DATI INTERNA

EMERGENZA COVID-19 C- VEDI CAP.

58160/11

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+186.082,46Totale Variazione

186.082,46Assestato

  Capitolo 4209/12 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  REALIZZ. OPERE DI EDILIZIA

LEGGERA IN CONSEGUENZA

EMERGENZA COVID 19   VEDI CAP.

58160/12 (MANTOVA-OSTIGLIA-POGGIO

RUSCO)

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+123.818,18Totale Variazione

123.818,18Assestato

  Capitolo 4209/13 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  REALIZZ. OPERE DI EDILIZIA

LEGGERA IN CONSEGUENZA

EMERGENZA COVID 19   VEDI CAP.

58160/13 (CASTIGKIONE-SUZZARA-

VIADANA)

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+92.911,31Totale Variazione

92.911,31Assestato

  Capitolo 4209/14 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU

PON-FESR  COMPLETAMENTO E

POTENZIAMENTO FIBRA OTTICA IN

SEGUITO EMERGENZA COVID-19 C-

VEDI CAP. 58160/14

0,00

Importi

precedenti

1 - STORNO+188.114,85Totale Variazione

188.114,85Assestato

  Capitolo 4210 FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE DM N.

77 DEL 29.7.2020  LAVORI

SISTEMAZIONE EDIFICI SCOLASTICI

DIVERSI EMERGENZA COVID-19 - VEDI

CAP. 58161

0,00

Importi

precedenti

3 - FINANZIAMENTO+80.000,00Totale Variazione

80.000,00Assestato

+80.000,00 Totale Classificazione 4.0200 Totale Variazione

Precedenti 72.312.471,01

+72.392.471,01Assestato

Pagina 1 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Totale Titolo 4

808.406,10In Aumento

728.406,10In Diminuzione

Pagina 2 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    04   Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02   Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2   Spese in conto capitale04.02.2

  Capitolo 58160 EDIFICI SCOLASTICI

PROV.LI:EMERGENZA COVID-19

Importi

precedenti
500.000,00

2 - STORNO-500.000,00Totale Variazione

Assestato 0,00

  Capitolo 58160/10 EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:LAVORI

POTENZIAMENTO  SICUREZZA

INFRASTRUTTURE RETE DATI INTERNA

EMERGENZA COVID 19 - VEDI CAP.

4209/10

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+137.479,30Totale Variazione

Assestato 137.479,30

  Capitolo 58160/11 EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:LAVORI

POTENZIAMENTO  CONNETIVITA'

INFRASTRUTTURE RETE DATI INTERNA

EMERGENZA COVID 19 - VEDI CAP.

4209/11

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+186.082,46Totale Variazione

Assestato 186.082,46

  Capitolo 58160/12 EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:REALIZZ.

OPERE DI EDILIZIA LEGGERA IN

CONSEGUENZA EMERGENZA COVID 19

- VEDI CAP. 4209/12 (MANTOVA-

OSTIGLIA-POGGIO RUSCO)

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+123.818,18Totale Variazione

Assestato 123.818,18

  Capitolo 58160/13 EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:REALIZZ.

OPERE DI EDILIZIA LEGGERA IN

CONSEGUENZA EMERGENZA COVID 19

- VEDI CAP. 4209/13  (CASTIGKIONE-

SUZZARA-VIADANA)

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+92.911,31Totale Variazione

Assestato 92.911,31

  Capitolo 58160/14 EDIFICI SCOLASTICI

PROV.LI:COMPLETAMENTO E

POTENZIAMENTO FIBRA OTTICA IN

SEGUITO EMERGENZA COVID-19 C-

Importi

precedenti
0,00

2 - STORNO+188.114,85Totale Variazione

Assestato 188.114,85

  Capitolo 58161 LAVORI SISTEMAZIONE EDIFICI

SCOLASTICI DIVERSI MINISTERO

ISTRUZIONE DM N. 77 DEL 29.7.2020

EMERGENZA COVID-19 - VEDI CAP. 4210

Importi

precedenti
0,00

3 - FINANZIAMENTO+80.000,00Totale Variazione

Assestato 80.000,00

  Capitolo 59537 ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE

SCOLATICHE IN CONSEGUENZA

EMERGENZA COVID-19 VEDI CAP. 4209

Importi

precedenti
250.000,00

2 - STORNO-228.406,10Totale Variazione

Assestato 21.593,90

Pagina 3 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

+80.000,00 Totale Classificazione 04.02.2 Totale Variazione

Precedenti 19.829.125,21

19.909.125,21Assestato

Totale Programma 02

808.406,10

728.406,10

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 04

808.406,10
In Aumento

728.406,10
In Diminuzione

Pagina 4 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

MISSIONE    16   Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA 01   Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

TITOLO 1   Spese correnti16.01.1

  Capitolo 40319 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER ENERGIE

ALTERNATIVE IN

AGRICOLTURA(FORAGRI)  VEDI ENT.

Importi

precedenti
0,00

4 - STORNO+21.960,00Totale Variazione

Assestato 21.960,00

  Capitolo 40592 CONTRIBUTI PER FINANZIAMENTO

PROGETTI DI PRODUZIONE E UTILIZZO

ENERGIE ALTERNATIVE IN

AGRICOLTURA VEDI ENT. CAP. 2213

Importi

precedenti
72.448,46

4 - STORNO-21.960,00Totale Variazione

Assestato 50.488,46

+0,00 Totale Classificazione 16.01.1 Totale Variazione

Precedenti 285.520,16

285.520,16Assestato

Totale Programma 01

21.960,00

21.960,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 16

21.960,00
In Aumento

21.960,00
In Diminuzione

Pagina 5 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 4 - Entrate in conto capitale

808.406,10In Aumento

728.406,10In Diminuzione

+80.000,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA

Saldo +80.000,00

In Aumento

In Diminuzione

808.406,10

728.406,10

Pagina 6 di 7



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Provincia di Mantova VARIAZIONE N.   2020 / 27

CASSA

Annotazioni
Classificazi

one
Denominazione Importo 2020

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

21.960,00In Aumento

21.960,00In Diminuzione

+0,00Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

808.406,10In Aumento

728.406,10In Diminuzione

+80.000,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA

Saldo +80.000,00

In Aumento

In Diminuzione

830.366,10

750.366,10

+0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 7 di 7



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO IN ASSESTAMENTO  2020 -  2022
Provincia di Mantova

ENTRATE CASSA ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO  2021

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO  2022

SPESE CASSA ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO  2021

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO  2022

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio 43.312.150,53

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 4.187.312,22 0,00 0,00
Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

 - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 18.685.276,03 0,00 0,00

35.315.401,51 28.698.933,88 30.715.933,88 30.715.933,88 79.493.672,64 52.444.186,23 42.462.530,33 43.987.269,68Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -

Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e

perequativa

21.583.266,64 18.630.260,63 12.483.271,62 12.300.091,62   - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 2 - Trasferimenti correnti

12.011.114,69 10.620.600,39 5.574.024,83 5.470.549,49Titolo 3 - Entrate extratributarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 33.966.866,01 59.170.959,12
76.496.021,01 61.912.769,09 36.074.873,96 60.428.229,47

Titolo 2 - 89.792.768,81 85.307.241,01 38.263.951,04 62.370.451,69Spese in conto capitale
Titolo 4 - Entrate in conto capitale

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 3 -

Spese per incremento di

attività finanziarieTitolo 5 -
Entrate da riduzione di attività

finanziarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

145.407.803,85Totale entrate finali ................... 119.864.563,99 84.848.104,29 108.914.804,46 Totale spese finali ................ 169.286.441,45 137.751.427,24 80.726.481,37 106.357.721,37

506.144,31 0,00 0,00 0,00
4.985.725,00 4.985.725,00 4.121.622,92 2.557.083,09Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 6 - Accensione di prestiti
0,00 0,00 0,00  di cui Fondo anticipazioni di liquidità

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00Titolo 5 -
Chiusura Anticipazioni da

istituto tesoriere/cassiere
Titolo 7 -

Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

20.704.448,25 20.692.000,00 20.692.000,00 20.692.000,00 Titolo 7 - 23.145.364,39 20.692.000,00 20.692.000,00 20.692.000,00
Spese per conto terzi e partite

di giro
Titolo 9 -

Entrate per conto di terzi e

partite di giro

176.618.396,41Totale Titoli 150.556.563,99 115.540.104,29 139.606.804,46 Totale Titoli 207.417.530,84 173.429.152,24 115.540.104,29 139.606.804,46

219.930.546,94TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 173.429.152,24 115.540.104,29 139.606.804,46 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 207.417.530,84 173.429.152,24 115.540.104,29 139.606.804,46

12.513.016,10Fondo di cassa finale presunto

Pagina 1 di 1



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2020 -
Provincia di Mantova

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA

ANNO  2021

COMPETENZA

ANNO   2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 43.312.150,53

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 2.521.624,19 0,00 0,00(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00 0,00(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 57.949.794,90 48.773.230,33 48.486.574,99(+)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili

al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche
0,00 0,00 0,00(+)

52.444.186,23 42.462.530,33 43.987.269,68D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

     di cui:

0,00 0,00 0,00         - fondo pluriennale vincolato

276.709,71 286.512,36 281.157,43         - fondo crediti di dubbia esigibilità

9.555,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

4.985.725,00 4.121.622,92 2.557.083,09
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti

obbligazionari
(-)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00         di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 3.031.952,86 2.189.077,08 1.942.222,22

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162,

COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

1.947.558,14 0,00 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)

0,00 0,00 0,00      di cui per estinzione anticipata di prestiti

38.220,00 193.522,92 312.777,78
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche

disposizioni di legge
(+)

      di cui per estinzione anticipata di prestiti 28.665,00 193.522,92 312.777,78

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a

specifiche disposizioni di legge
5.017.731,00 2.382.600,00 2.255.000,00(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

0,000,00 0,00 0,00O=G+H+I-L+M

Pagina 1 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2020 -
Provincia di Mantova

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA

ANNO  2021

COMPETENZA

ANNO   2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 2.239.754,08 0,00 0,00(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 16.163.651,84 0,00 0,00(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 61.914.769,09 36.074.873,96 60.428.229,47(+)

0,00 0,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche
(-)

38.220,00 193.522,92 312.777,78
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche

disposizioni di legge
(-)

0,00 0,00 0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

0,00 0,00 0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)

0,00 0,00 0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)

5.017.731,00 2.382.600,00 2.255.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a

specifiche disposizioni di legge
(+)

0,00 0,00 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (-)

85.307.241,01 38.263.951,04 62.370.451,69U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)

0,00 33.966.866,01 59.170.959,12         di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,00 0,00 0,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)

9.555,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00 0,00 0,00Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Pagina 2 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2020 -
Provincia di Mantova

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA

ANNO  2021

COMPETENZA

ANNO   2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(-)

0,00 0,00 0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti

finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica

E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con

codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica

U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con

codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con

codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con

codifica U.3.03.00.00.000.

Equilibio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) 1.947.558,14(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. -1.947.558,14 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Pagina 3 di 3



ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME

STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA

VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN

CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO

DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL

PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA

VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI

D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A

(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI

ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE

INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.

ATTENZIONE: LA STAMPA SUDDETTA E' STATA PREDISPOSTA COME

STRUMENTO DI AUSILIO DA PORTARE COME ALLEGATO ALLA

VARIAZIONE IN CORSO DI PREDISPOSIZIONE.

LA STAMPA PRENDE IN ESAME TUTTE LE VARIAZIONI DI BILANCIO IN

CORSO E "SIMULA" NELLO STANZIAMENTO DEI CAPITOLI, L'EFFETTO

DELL'APPROVAZIONE DI TUTTE LE VARIAZIONI IN CORSO.

ACCERTARSI DI AVERE UNA SOLA VARIAZIONE IN CORSO SE SI VUOL

PORTARE LO SCHEMA SUDDETTO A INTEGRAZIONE DELLA SINGOLA

VARIAZIONE IN PREDISPOSIZIONE.

N.B. I PARAMETRI AGGIUNTIVI PER LA STAMPA SONO RIPRESI DAI

D A T I  E X T R A C O N T A B I L I  D E L L A  S T A M P A  D E F I N I T I V A

(Asse14ArmonizEquilibri - Assestato: Equilibri di Bilancio), QUINDI

ACCERTARSI DI AVER VALORIZZATO IN ESSA LE VOCI CHE

INFLUISCONO NEL REPORT E NEI TOTALI.



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 30/09/2020           n.protocollo 27

Rif.delibera del ....................               del     n.

TITOLO, TIPOLOGIA Denominazione

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -

ESERCIZIO 2020
in aumento in diminuzione

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO

- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Contributi agli investimentiTIPOLOGIA 200 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

57.733.089,09

14.579.381,92

72.312.471,01

80.000,00

0,00

80.000,00

14.579.381,920,00

57.813.089,090,00

72.392.471,010,00

Entrate in conto capitaleTOTALE TITOLO 4 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

14.583.251,9214.583.251,92 0,00 0,00

61.912.769,0961.832.769,09 80.000,00 0,00

76.496.021,0176.416.021,01 80.000,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

26.061.832,4226.061.832,42 0,00 0,00

150.556.563,99150.476.563,99 80.000,00 0,00

176.618.396,41176.538.396,41 80.000,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

26.061.832,4226.061.832,42 0,00 0,00

173.429.152,24173.349.152,24 80.000,00 0,00

219.930.546,94219.850.546,94 80.000,00 0,00

N.B. Il totale di ogni titolo è comprensivo anche delle altre tipologie non oggetto di variazione. I saldi finali delle entrate sono comprensivi dei titoli non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali

complessivi dell'entrata di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo dei titoli escluso avanzo e fondi, il totale generale invece comprende anche avanzo e fondi).

Rif. 2020 / 27 Pagina 1 di 3



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 30/09/2020           n.protocollo 27

Rif.delibera del ....................               del     n.

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO
Denominazione

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -

ESERCIZIO 2020
in aumento in diminuzione

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO

- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

MISSIONE    04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Spese in conto capitaleTITOLO 2 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

3.765.997,463.765.997,46 0,00 0,00

16.143.127,7516.063.127,75 80.000,00 0,00

19.909.125,2119.829.125,21 80.000,00 0,00

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

3.795.997,46

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

3.795.997,46 0,00 0,00

16.173.127,7516.093.127,75 80.000,00 0,00

19.969.125,2119.889.125,21 80.000,00 0,00

Istruzione e diritto allo studioTOTALE MISSIONE 04 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

6.038.410,416.038.410,41 0,00 0,00

26.681.893,0326.601.893,03 80.000,00 0,00

32.720.303,4432.640.303,44 80.000,00 0,00

MISSIONE    16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00 0,00 0,00

285.520,16285.520,16 0,00 0,00

285.520,16285.520,16 0,00 0,00

Sviluppo del settore agricolo e del sistema

agroalimentare
Totale Programma 01

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

285.520,16285.520,16 0,00 0,00

285.520,16285.520,16 0,00 0,00

Rif. 2020 / 27 Pagina 2 di 3



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Mantova

data: 30/09/2020           n.protocollo 27

Rif.delibera del ....................               del     n.

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO
Denominazione

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -

ESERCIZIO 2020
in aumento in diminuzione

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO

- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
TOTALE MISSIONE 16 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

65.100,9665.100,96 0,00 0,00

1.053.442,691.053.442,69 0,00 0,00

1.118.543,651.118.543,65 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

34.379.610,6934.379.610,69 0,00 0,00

173.429.152,24173.349.152,24 80.000,00 0,00

207.417.530,84207.337.530,84 80.000,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

34.379.610,6934.379.610,69 0,00 0,00

173.429.152,24173.349.152,24 80.000,00 0,00

207.417.530,84207.337.530,84 80.000,00 0,00

N.B. Il totale di ogni programma è comprensivo anche dei titoli non oggetto di variazione. Analogamente il totale di ogni missione contempla anche i programmi della stessa non oggetto di variazione. Anche i

saldi finali delle uscite sono comprensivi delle missioni non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali complessivi dell'uscita di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo delle

missioni escluso il disavanzo, il totale generale invece comprende anche il disavanzo).

Pagina 3 di 3Rif. 2020 / 27



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2020
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 33 SERVIZO ECONOMATO PROVVEDITORIATO E PATRIMONIO - CRUCIATO TIZIANA

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2 Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U.04.02.202 59537 C/Resp:62   R/Proc:33   CdC:**MA

ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE SCOLATICHE IN

CONSEGUENZA EMERGENZA COVID-19 VEDI CAP. 4209

-228.406,10250.000,00 21.593,90

-228.406,10250.000,00 21.593,90

CP 2020

CASSA

Note: 2 - STORNO

Totale MACROAGGREGATO 202  (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)
-228.406,10250.000,00 21.593,90

-228.406,10250.000,00 21.593,90

CP 2020

CASSA
U..04.02.2

-228.406,10250.000,00 21.593,90

-228.406,10250.000,00 21.593,90

CP 2020

CASSA
Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..04.02

-228.406,10250.000,00 21.593,90

-228.406,10250.000,00 21.593,90

CP 2020

CASSA
Totale PROGRAMMA 02  (Altri ordini di istruzione non universitaria)U..04

21.593,90

21.593,90

-228.406,10

-228.406,10

250.000,00

250.000,00

CASSA

CP 2020
Totale MISSIONE 04  (Istruzione e diritto allo studio)U

21.593,90

21.593,90

-228.406,10

-228.406,10

250.000,00

250.000,00

CASSA

CP 2020
TOTALE GENERALE DELLE SPESE33

228.406,10

228.406,10

CASSA

CP 2020Saldo E - U Responsabile Procedura 33 SERVIZO ECONOMATO PROVVEDITORIATO

E PATRIMONIO - CRUCIATO TIZIANA

Rif. 2020 / 27 (33) Pagina 1 di 1



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2020
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 65 SERVIZIO EDILIZIA, EDIFICI SCOLASTICI E SICUREZZA - LUI ANDREA

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 0200 Contributi agli investimenti

CATEGORIA 020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E.4.020100 4209 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:5010

FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU PON-FESR  FORNITURE ARREDI

EMERGENZA COVID-19 C- VEDI CAP. 59537

-728.406,10750.000,00 21.593,90

-728.406,10750.000,00 21.593,90

CP 2020

CASSA

Note: 1 - STORNO

E.4.020100 4209/10 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:5010

FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU PON-FESR  POTENZIAMENTO

SICUREZZA INFRASTRUTTURE RETE DATI INTERNA  EMERGENZA

COVID-19 C- VEDI CAP. 58160/10

137.479,300,00 137.479,30

137.479,300,00 137.479,30

CP 2020

CASSA

Note: 1 - STORNO

E.4.020100 4209/11 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:5010

FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU PON-FESR  COMPLETAMENTO E

POTENZIAMENTO  CONNETIVITA'  INFRASTRUTTURE RETE DATI

INTERNA EMERGENZA COVID-19 C- VEDI CAP. 58160/11

186.082,460,00 186.082,46

186.082,460,00 186.082,46

CP 2020

CASSA

Note: 1 - STORNO

E.4.020100 4209/12 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:5010

FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU PON-FESR  REALIZZ. OPERE DI

EDILIZIA LEGGERA IN CONSEGUENZA EMERGENZA COVID 19   VEDI

CAP. 58160/12 (MANTOVA-OSTIGLIA-POGGIO RUSCO)

123.818,180,00 123.818,18

123.818,180,00 123.818,18

CP 2020

CASSA

Note: 1 - STORNO

E.4.020100 4209/13 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:5010

FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU PON-FESR  REALIZZ. OPERE DI

EDILIZIA LEGGERA IN CONSEGUENZA EMERGENZA COVID 19   VEDI

CAP. 58160/13 (CASTIGKIONE-SUZZARA-VIADANA)

92.911,310,00 92.911,31

92.911,310,00 92.911,31

CP 2020

CASSA

Note: 1 - STORNO

E.4.020100 4209/14 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:5010

FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE SU PON-FESR  COMPLETAMENTO E

POTENZIAMENTO FIBRA OTTICA IN SEGUITO EMERGENZA COVID-19

C- VEDI CAP. 58160/14

188.114,850,00 188.114,85

188.114,850,00 188.114,85

CP 2020

CASSA

Note: 1 - STORNO

E.4.020100 4210 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:5010

FINANZ. MINISTERO ISTRUZIONE DM N. 77 DEL 29.7.2020  LAVORI

SISTEMAZIONE EDIFICI SCOLASTICI DIVERSI EMERGENZA COVID-19 -

VEDI CAP. 58161

80.000,000,00 80.000,00

80.000,000,00 80.000,00

CP 2020

CASSA

Note: 3 - FINANZIAMENTO

80.000,00750.000,00 830.000,00

80.000,00750.000,00 830.000,00

CP 2020

CASSA

Totale CATEGORIA 020100  (Contributi agli investimenti da amministrazioni

pubbliche)
E..4.0200

80.000,00750.000,00 830.000,00

80.000,00750.000,00 830.000,00

CP 2020

CASSA
Totale TIPOLOGIA 0200  (Contributi agli investimenti)E..4

830.000,00

830.000,00

80.000,00

80.000,00

750.000,00

750.000,00

CASSA

CP 2020
Totale TITOLO 4  (Entrate in conto capitale)E

830.000,00

830.000,00

80.000,00

80.000,00

750.000,00

750.000,00

CASSA

CP 2020
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE65

Rif. 2020 / 27 (65) Pagina 1 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2020
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 2 Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U.04.02.202 58160 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:3022

EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:EMERGENZA COVID-19
-500.000,00500.000,00 0,00

-500.000,00500.000,00 0,00

CP 2020

CASSA

Note: 2 - STORNO

U.04.02.202 58160/10 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:3022

EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:LAVORI POTENZIAMENTO  SICUREZZA

INFRASTRUTTURE RETE DATI INTERNA  EMERGENZA COVID 19 -

VEDI CAP. 4209/10

137.479,300,00 137.479,30

137.479,300,00 137.479,30

CP 2020

CASSA

Note: 2 - STORNO

U.04.02.202 58160/11 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:3022

EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:LAVORI POTENZIAMENTO

CONNETIVITA'  INFRASTRUTTURE RETE DATI INTERNA  EMERGENZA

COVID 19 - VEDI CAP. 4209/11

186.082,460,00 186.082,46

186.082,460,00 186.082,46

CP 2020

CASSA

Note: 2 - STORNO

U.04.02.202 58160/12 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:3022

EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:REALIZZ. OPERE DI EDILIZIA LEGGERA

IN CONSEGUENZA EMERGENZA COVID 19 - VEDI CAP. 4209/12

(MANTOVA-OSTIGLIA-POGGIO RUSCO)

123.818,180,00 123.818,18

123.818,180,00 123.818,18

CP 2020

CASSA

Note: 2 - STORNO

U.04.02.202 58160/13 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:3022

EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:REALIZZ. OPERE DI EDILIZIA LEGGERA

IN CONSEGUENZA EMERGENZA COVID 19 - VEDI CAP. 4209/13

(CASTIGKIONE-SUZZARA-VIADANA)

92.911,310,00 92.911,31

92.911,310,00 92.911,31

CP 2020

CASSA

Note: 2 - STORNO

U.04.02.202 58160/14 C/Resp:A   R/Proc:65   CdC:3022

EDIFICI SCOLASTICI PROV.LI:COMPLETAMENTO E POTENZIAMENTO

FIBRA OTTICA IN SEGUITO EMERGENZA COVID-19 C- VEDI CAP.

4209/14

188.114,850,00 188.114,85

188.114,850,00 188.114,85

CP 2020

CASSA

Note: 2 - STORNO

U.04.02.202 58161 C/Resp:A   R/Proc:65

LAVORI SISTEMAZIONE EDIFICI SCOLASTICI DIVERSI MINISTERO

ISTRUZIONE DM N. 77 DEL 29.7.2020 EMERGENZA COVID-19 - VEDI

CAP. 4210

80.000,000,00 80.000,00

80.000,000,00 80.000,00

CP 2020

CASSA

Note: 3 - FINANZIAMENTO

Totale MACROAGGREGATO 202  (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)
308.406,10500.000,00 808.406,10

308.406,10500.000,00 808.406,10

CP 2020

CASSA
U..04.02.2

308.406,10500.000,00 808.406,10

308.406,10500.000,00 808.406,10

CP 2020

CASSA
Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..04.02

308.406,10500.000,00 808.406,10

308.406,10500.000,00 808.406,10

CP 2020

CASSA
Totale PROGRAMMA 02  (Altri ordini di istruzione non universitaria)U..04

808.406,10

808.406,10

308.406,10

308.406,10

500.000,00

500.000,00

CASSA

CP 2020
Totale MISSIONE 04  (Istruzione e diritto allo studio)U

808.406,10

808.406,10

308.406,10

308.406,10

500.000,00

500.000,00

CASSA

CP 2020
TOTALE GENERALE DELLE SPESE65

Rif. 2020 / 27 (65) Pagina 2 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2020
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

-228.406,10

-228.406,10

CASSA

CP 2020Saldo E - U Responsabile Procedura 65 SERVIZIO EDILIZIA, EDIFICI SCOLASTICI E

SICUREZZA - LUI ANDREA

Rif. 2020 / 27 (65) Pagina 3 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2020
Provincia di Mantova

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 86 SERVIZIO ENERGIA PARCHI E NATURA VIA-VAS - RIZZINI FRANCESCA

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

TITOLO 1 Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 Acquisto di beni e servizi

U.16.01.103 40319 C/Resp:08   R/Proc:86   CdC:3064

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER ENERGIE ALTERNATIVE IN

AGRICOLTURA(FORAGRI)  VEDI ENT. CAP. 2213

21.960,000,00 21.960,00

21.960,000,00 21.960,00

CP 2020

CASSA

Note: 4 - STORNO

Totale MACROAGGREGATO 103  (Acquisto di beni e servizi)
21.960,000,00 21.960,00

21.960,000,00 21.960,00

CP 2020

CASSA
U..16.01.1

MACROAGGREGATO 104 Trasferimenti correnti

U.16.01.104 40592 C/Resp:08   R/Proc:86

CONTRIBUTI PER FINANZIAMENTO PROGETTI DI PRODUZIONE E

UTILIZZO ENERGIE ALTERNATIVE IN AGRICOLTURA VEDI ENT. CAP.

2213

-21.960,0072.448,46 50.488,46

-21.960,0072.448,46 50.488,46

CP 2020

CASSA

Note: 4 - STORNO

Totale MACROAGGREGATO 104  (Trasferimenti correnti)
-21.960,0072.448,46 50.488,46

-21.960,0072.448,46 50.488,46

CP 2020

CASSA
U..16.01.1

0,0072.448,46 72.448,46

0,0072.448,46 72.448,46

CP 2020

CASSA
Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..16.01

0,0072.448,46 72.448,46

0,0072.448,46 72.448,46

CP 2020

CASSA

Totale PROGRAMMA 01  (Sviluppo del settore agricolo e del sistema

agroalimentare)
U..16

72.448,46

72.448,46

0,00

0,00

72.448,46

72.448,46

CASSA

CP 2020
Totale MISSIONE 16  (Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca)U

72.448,46

72.448,46

0,00

0,00

72.448,46

72.448,46

CASSA

CP 2020
TOTALE GENERALE DELLE SPESE86

0,00

0,00

CASSA

CP 2020Saldo E - U Responsabile Procedura 86 SERVIZIO ENERGIA PARCHI E NATURA VIA-

VAS - RIZZINI FRANCESCA

(86) Pagina 1 di 1Rif. 2020 / 27


